
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, quarta-feira, 06 de janeiro de 2016, Nº 2355 | Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002355c206012016 
 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

Decreto Nº 001/2016 de 06/01/16 1 

Portaria Nº 001/2016 de 06/01/16 1 

Portaria Nº 002/2016 de 06/01/16 1 

Portaria Nº 003/2016 de 06/01/16 2 

Portaria Nº 004/2016 de 06/01/16 2 

  
 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 
 

DECRETO Nº 001/2016 
DE 06 DE JANEIRO DE 2016 

 
Nomeia interinamente para responder como: 
SECRETÁRIO (A) MUNICIPAL DE 
HABITAÇÃO e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e de conformidade com a Lei nº 
419/2007 de 17/07/2007. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica Nomeada interinamente, 
retroagindo a 22/12/2015 a Sr.ª CLAUDIA 
ALVES PEREIRA, para responder como 
SECRETÁRIO (A) MUNICIPAL DE 
HABITAÇÃO, de provimento em comissão. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 06 de Janeiro de 2016. 

João Bosco Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 001/2016 
DE 06 DE JANEIRO DE 2016 

 
Exonera do cargo comissionado de: CHEFE 
DA DIVISÃO ALIMENTAR e dá outras 
providências. 

O Secretário Municipal de Administração 
de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com o disposto na Lei 419/2007 
de 17/07/2007. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica Exonerado (a) o (a) Sr. 
(a)DALVA SOUZA SOARES, do cargo de 
CHEFE DA DIVISÃO ALIMENTAR, da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL, de provimento em 
comissão. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

Teixeira de Freitas-BA, em 06 de Janeiro de 
2016. 

Marcilio Carlos Goulart 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

PORTARIA Nº 002/2016 
DE 06 DE JANEIRO DE 2016 

 
Nomeia para o cargo comissionado de: 
CHEFE DA DIVISÃO ALIMENTAR e dá 
outras providências. 

O Secretário Municipal de Administração 
de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com o disposto na Lei 419/2007 
de 17/07/2007. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica Nomeado (a) o (a) Sr. 
(a)KATIANE ROSA DE SOUZA, para o cargo 
de CHEFE DA DIVISÃO ALIMENTAR, da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL, de provimento em 
comissão. 



 

 

 
2 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, quarta-feira, 06 de janeiro de 2016, Nº 2355 | Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002355c206012016 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, e seus efeitos aplicam-se a 
07 de Janeiro de 2016, revogadas as 
disposições em contrário. 

Teixeira de Freitas-BA, em 06 de Janeiro de 
2016. 

Marcilio Carlos Goulart 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

PORTARIA Nº 003/2016 
DE 06 DE JANEIRO DE 2016 

 
Exonera do cargo comissionado de: DIRETOR 
DO DEPARTAMENTO DE HABITAÇÃO e dá 
outras providências. 

O Secretário Municipal de Administração 
de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com o disposto na Lei nº 
419/2007 de 17/07/2007. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica Exonerado (a) o (a) Sr. 
(a)VANDERLEY FERREIRA DOS SANTOS, 
do cargo de DIRETOR DO DEPARTAMENTO 
DE HABITAÇÃO, da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, de provimento 
em comissão. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

Teixeira de Freitas-BA, em 06 de Janeiro de 
2016. 

Marcilio Carlos Goulart 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

PORTARIA Nº 004/2016 
DE 06 DE JANEIRO DE 2016 

 
Nomeia para o cargo comissionado de: 
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE 
HABITAÇÃO e dá outras providências. 

O Secretário Municipal de Administração 
de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, em 

conformidade com o disposto na Lei nº 
419/2007 de 17/07/2007. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica Nomeado (a) o (a) Sr. (a) ADÃO 
MARÇAL DE JESUS, para o cargo de 
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE 
HABITAÇÃO, da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE HABITAÇÃO, de provimento em 
comissão. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, e seus efeitos aplicam-se a 
07 de Janeiro de 2016, revogadas as 
disposições em contrário. 

Teixeira de Freitas-BA, em 06 de Janeiro de 
2016. 

Marcilio Carlos Goulart 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 


